UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /SNV-CCVC

   Lạng Sơn, ngày         tháng 8 năm 2024

V/v tổ chức lớp bồi dưỡng công tác

bảo vệ bí mật nhà nước năm 2024

                       Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn năm 2024;

Sở Nội vụ triển khai tổ chức lớp bồi dưỡng công tác bảo vệ bí mật nhà

nước năm 2024, như sau:

1. Đối tượng, số lượng bồi dưỡng

a) Đối tượng:

- Công chức các Sở, ban ngành (phụ trách công tác Nội vụ); công chức Sở

Nội vụ

- Công chức phòng Nội vụ; công chức các phòng chuyên môn và tương

đương thuộc UBND các huyện, thành phố;

- Cán bộ, công chức cấp xã.

b) Số lượng: 400 chỉ tiêu (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

2. Hình thức, thời gian, địa điểm, nội dung bồi dưỡng

2.1. Hình thức bồi dưỡng: trực tiếp kết hợp trực tuyến, cụ thể như sau:

a) Bồi dưỡng trực tiếp:

- Địa điểm: Hội trường VNPT Lạng Sơn, địa chỉ: số 14, đường Hùng

Vương, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn;

- Đối tượng: Công chức các Sở, Ban, ngành tỉnh (phụ trách công tác Nội

vụ); công chức Sở Nội vụ.

- Số lượng: 50 người.

b) Bồi dưỡng trực tuyến:

- Địa điểm: UBND các huyện, thành phố;

- Đối tượng: Công chức các phòng chuyên môn và tương đương thuộc

UBND các huyện, thành phố và cán bộ, công chức cấp xã (thành phần cụ thể do

UBND huyện bố trí).

- Số lượng 350 người.

2

2.2. Thời gian: Ngày 29/8/2024 (Thứ Năm).

2.3. Nội dung: phổ biến các nội dung, các quy định hiện hành về công tác

bảo vệ bí mật nhà nước1; Khó khăn, vướng mắc và giải pháp triển khai công tác

bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ trì, lập danh sách cử cán bộ,

công chức tham gia lớp bồi dưỡng (theo chỉ tiêu phân bổ và Phụ lục đăng ký

danh sách cán bộ, công chức tham gia lớp bồi dưỡng đính kèm) gửi về Sở Nội

vụ trước ngày 22/8/2024 để tổng hợp, tổ chức mở lớp.

3.2. UBND các huyện, thành phố cử các thành phần của cấp huyện, cấp xã

tham dự bồi dưỡng tại điểm cầu cấp huyện; bố trí cán bộ kỹ thuật trực tại các

phòng họp trực tuyến để phối hợp thực hiện bồi dưỡng.

3.3. Sở Nội vụ phối hợp với Viễn thông Lạng Sơn và UBND các huyện,

thành phố chuẩn bị các điều kiện đảm bảo về kỹ thuật, đường truyền phục vụ lớp

bồi dưỡng.

3.4. Thời gian kiểm tra, chạy thử đường truyền thực hiện vào 14 giờ ngày

28/8/2024 (thứ Tư) và thử lại từ 7 giờ 00 ngày 29/8/2024 (thứ Năm).

Trường hợp có vướng mắc hoặc thay đổi, điều chỉnh số lượng, danh sách

tham gia lớp bồi dưỡng, đề nghị kịp thời thông tin về Sở Nội vụ2 để thống nhất

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VNPT Lạng Sơn (để p/h);
- LĐ Sở Nội vụ;

- P. CCVC, VP Sở;

- Website SNV;
- Lưu: VT (HVH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Linh Văn Hùng

1 Luật bảo vệ bí mật nhà nước và văn bản hướng dẫn thi hành
2 Ông Hoàng Văn Hội, Chuyên viên phòng Công chức, viên chức, số điện thoại 0839.968.786.

		2024-08-16T09:29:17+0700

		2024-08-16T10:41:04+0700

		2024-08-16T10:41:04+0700

		2024-08-16T10:41:04+0700